с учетом НДС 

Рыночная стоимость 

Объекта оценки, руб. без 

учета НДС 

1 Нежилое помещение, кадастровый номер 

39:15:130909:245, площадью 21,9 кв.м, 

расположенное по адресу: 

Калининградская область, г. 

Калининград, ул. Глинки, д. 12-16, гараж 

II 

866 000 

(Восемьсот шестьдесят шесть 

тысяч) рублей 

721 666,67 

(Семьсот двадцать одна 

тысяча шестьсот шестьдесят 

шесть) рублей 67 копеек 

Данное письмо не является отчетом об оценке, а лишь предваряет его. 

Методики расчетов, анализ и информация, использованная для оценки стоимости объекта оценки, 

представлены в соответствующих разделах нашего Отчета. 

Оценка произведена в соответствии с требованиями Федерального закона об оценочной деятельности

[...]

НДС, рублей 

Рыночная стоимость Объекта 

оценки без учета НДС, рублей 

Нежилое помещение, кадастровый номер 39:15:130909:245, 

площадью 21,9 кв.м, расположенное по адресу: 

Калининградская область, г. Калининград, ул. Глинки, д. 

12-16, гараж II 

866 000 

(Восемьсот шестьдесят 

шесть тысяч) рублей 

721 666,67 

(Семьсот двадцать одна тысяча 

шестьсот шестьдесят шесть) рублей 

67 копеек 

16.ОПРЕДЕЛЕНИЕ СТОИМОСТИ ОБЪЕКТА ОЦЕНКИ ЗАТРАТНЫМ ПОДХОДОМ 

Затратный подход – представляет собой совокупность методов оценки, основанных на определении 

затрат, необходимых для воспроизводства или замещения объекта оценки с учетом совокупного обесценения

[...]

без учета НДС 

1 Нежилое помещение, кадастровый номер 

39:15:130909:245, площадью 21,9 кв.м, 

расположенное по адресу: Калининградская 

область, г. Калининград, ул. Глинки, д. 12-16, 

гараж II 

866 000 

(Восемьсот шестьдесят шесть 

тысяч) рублей 

721 666,67 

(Семьсот двадцать одна тысяча 

шестьсот шестьдесят шесть) 

рублей 67 копеек 

Необходимо отметить, что цена, установленная в ходе реальной сделки, может отличаться от 

стоимости, полученной в процессе настоящей оценки. Могут сыграть роль такие факторы, как намерения 

продавца и покупателя, умение сторон вести переговоры, формы расчетов при реализации имущественных